Hadis *dlaif* seperti ini pada dasarnya tidak dapat dijadikan sebagai hujjah kecuali kelak dapat diketahui siapa sesungguhnya periwat yang mendengar dari Anas tersebut.

Bagian Ketiga, *Hadis-hadis tentang Etika Pasca Senggama*

### **Do’a Ketika Orgasme**

Dalam kitab *Syarh ‘uqud al-Lujjayn fi Bayan Huquq al Zawjayn* karya Muhammad Nawawi bin ‘Umar al-Banteni (w. 1316 H/1898 M), disebutkan: *Jika anda telah mendekati orgasme maka bacalah dalam hati tanpa menggerakkan bibir anda;*

Segala puji bagi Allah, Dzat yang

menciptakan manusia dari air, lalu Dia jadikan manusia berketurunan dan berkeluarga (karena perkawinan), dan adalah Tuhanmu Maha Kuasa.